
 

 

IL DIRETTORE 

Progetto 2024-1-IT02-KA131-HED-000196324 

CUP: J42J24000070006 

 

VISTA La comunicazione dell’EACEA presso la Commissione Europea relativa all’assegnazione 

dell’Erasmus Charter for Higher Education del 27 febbraio 2024 al Conservatorio di Musica 

“A. Corelli”;  

VISTO il Progetto 2024-1-IT02-KA131-HED-000196324, con cui sono stati assegnati al 

Conservatorio “A. Corelli” € 76.033,00 per l’attribuzione di borse di mobilità a fini di studio 

e traineeship da assegnare agli studenti dell’istituto e borse di mobilità a fini di 

insegnamento e formazione da assegnare al personale docente e staff tecnico 

amministrativo;  

VISTO che allo stato attuale sono stati spesi e impegnati complessivamente € 51.989,95 e che, 

dunque, residuano € 24.043,05  

CONSIDERATA l’importanza di impegnare tutti i fondi assegnati per la realizzazione di attività di mobilità 

all’estero entro il termine del 29 settembre 2026 anche al fine di garantire le pari opportunità  

DECRETA 

 

La riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al Programma Erasmus+ 2024 sino ad 

esaurimento dei fondi assegnati ed in ordine cronologico di presentazione della domanda per l’attribuzione di borse di 

mobilità a fini di studio e traineeship, da assegnare agli studenti dell’istituto e borse di studio per attività di docenza e 

formazione per il personale docente e staff tecnico amministrativo.  di seguito le attività ammesse: 

Per quanto non espressamente indicato nel seguente Decreto, si rimanda a quanto indicato nel bando prot. 11748/ER del 

20.12.2023.  

Si ricorda che l’Ufficio Erasmus resterà a disposizione dei candidati per la predisposizione delle domande di 

partecipazione e per ogni altra informazione necessaria. L’ufficio riceve previo appuntamento fissato tramite e-mail all’ 

indirizzo erasmus@consme.it. Si consiglia inoltre di inviare, prima della consegna, la documentazione in formato 

Microsoft Word all’indirizzo erasmus@consme.it per una revisione preliminare. 

 

Messina, 07.02.2025        IL DIRETTORE 

M° Carmelo Crisafulli 

mailto:erasmus@consme.it

		2025-02-07T07:46:59+0000
	CRISAFULLI CARMELO




